Elektro Zubehör
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.13-535D 1/2
CH-3714 Frutigen Ausgabe 00 15
BESCHREIBUNG
Beim Potentiometer handelt es sich um ein pas-
sives Elektronik-Bauelement. Grösse und Ein-
baumasse können auf Seite 2 der Zeichnung

Die maximale Belastung des Potentiometers
sowie der Spannungsquelle ist zu beachten!
TYPENSCHLÜSSEL
     Z    01    -                -               -               #
Zubehör
Potentiometer
Potentiometer-Typ
Typ A A
Typ B B
Typ C C
Anzahl Umdrehungen
1 Umdrehung (Typ A+B) 01
3 Umdrehungen (Typ C) 03
5 Umdrehungen (Typ C) 05
10 Umdrehungen ( Typ C) 10
Widerstandswert in kOhm
5 kΩ 005
10 kΩ 010
50 kΩ 050
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
Andere Ausführungen oder spezial Anfertigungen auf Anfrage.
Typ A Typ B Typ C
Durchmesser 12.7 mm 20 mm 22 mm
Achslänge 6.5 mm 16 mm 12.3 mm
Achsdurchmesser 3 mm 6 mm 6 mm
Drehwinkel 318° 320° 1080°/1800°/3600°
Lebensdauer 2000 Zyklen 100000 Zyklen 1000000 Achsumdrehungen
Widerstandstoleranz +/- 10 % +/- 5 % +/- 5 %
Linearität +/- 1 % +/- 0.4 % +/- 0.15 %
Max. Schleiferstrom 100 mA 100 mA 50 mA
Max. Speisespannung 250 VAC/DC 250 VAC/DC 250 VAC/DC
Belasung P 1W/85°C 2W/40°C 2W/70°C
Temperaturbereich -55° . . . +10° -55° . . . +125° -50° . . . +125°
Schutzart IP67 IP67 IP50
KENNGRÖSSEN
Elektro Zubehör
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.13-535D 2/2
CH-3714 Frutigen Ausgabe 00 15
ABMESSUNGEN
Typ A